2007年8月10日

ウェブサイトにおける『ENEOS MOTOR SPORTS 2007』公開について

記者各位

　当社（社長：西尾進路）はこの度、ホームページ内に当社のモータースポーツへの取り組みとENEOSオイルの商品性能を紹

介するウェブサイト『ENEOS MOTOR　SPORTS　2007』（http://www.eneos-gt.jp）を公開しましたのでお知らせいたします。

　当社は、２０００年から、本田技研工業株式会社にＦ１レーシングカーのエンジンオイルを供給しており、２００５年から、B･A･R

Honda F1 Team（現：Honda Racing F1 Team）のLubricants Partnerとして、同チームにエンジンオイルに加えギヤオイルの供給

を行っております。さらに２００６年から、新たにＦ１に参戦した「Super Aguri F1 Team」にも、当社で開発したオイルを供給し、２

００７年からは両チームにオイルに加えグリースも供給しております。

　ウェブサイト『ENEOS MOTOR SPORTS 2007』では、さまざまなコンテンツを通じて、Honda Racing F1 Teamへのスポンサー活

動や、世界各地で開催されるＦ１世界選手権のレーススケジュールやレース後のリポートを掲載するなど最新情報を提供いた

します。

　この他、1999年から始まった本田技研工業株式会社とのＦ１オイルの開発にまつわるエピソードを紹介する『Honda F1エンジ

ンオイル開発ストーリー』や、お楽しみコンテンツとして、ENEOSオイルと　　　Ｆ１に関するクイズを集めた『ENEOSチャレンジク

イズ』『ENEOSモーターオイル占い』、パソコン用壁紙のダウンロードサービスなど、盛り沢山の内容となっています。

　当社は、本ウェブサイトを通して、モータースポーツの楽しさを伝え、一人でも多くの方がHonda Racing F1 Teamを応援してい

ただけるよう、コンテンツの充実を図ってまいります。

以上

『ENEOS MOTOR　SPORTS　2007』のトップページ

http://www.eneos-gt.jp/